[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА
ПРИКАЗ
«  18  »  ноября  2013   г.                       г. Тамбов                              №  328
Об участии в проведении Всероссийского фестиваля народного творчества «Салют Победы», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

В соответствии с положением о Всероссийском фестивале народного творчества «Салют Победы», посвященном 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, в целях пропаганды художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, воспитания уважения к памяти его защитников, патриотизма молодежи, развития массовости и повышения исполнительского мастерства любительских коллективов, создания высокохудожественного репертуара героико-патриотической, гражданственной тематики, активного участия коллективов народного творчества в мероприятиях празднования знаменательных дат российской военной истории, Великой Отечественной войны, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках Всероссийского фестиваля народного творчества «Салют Победы», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, провести с февраля 2014 по май 2015 года областной фестиваль народного творчества «Салют Победы», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (далее – фестиваль).

2. Утвердить Положение о фестивале согласно приложению № 1.

3. Утвердить график проведения творческих отчетов коллективов народного творчества  учреждений культуры городских округов и муниципальных районов области согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав Оргкомитета фестиваля согласно приложению               № 3.

        5. Организационно-методическое руководство по подготовке и проведению фестиваля возложить на ТОГБУК «Научно-методический центр народного творчества и досуга» (Павлов Ю.Д.).

        6 .  Рекомендовать начальникам комитетов, отделов, управлений культуры городских округов и муниципальных районов области организовать подготовку  творческих отчетов коллективов народного творчества   и обеспечить их участие в фестивале.
   7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления  культуры и архивного дела области Щербакову Л.В.

Начальник управления                                                                        Ю.Н. Голубев

Павлов

725728
_2147483647.doc
[image: image1.png]S

W